
DECRETO FUNDACIONAL Nº 283, DE 25 DE JULHO DE 2022. 

 

Homologa o resultado do Processo 

Seletivo Simplificado – Edital 004/2022 e 

dá outras providências. 

 
 

A Diretora Geral da Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior de Mineiros 

– FIMES, Profª. Ma. Juliene Rezende Cunha, no uso de suas atribuições legais em vigor, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º A homologação, para que surta seus efeitos legais, do resultado do processo 

Seletivo Simplificado para Professor Substituto, promovido nos termos do Edital n.º 004/2022, 

conforme relação dos aprovados abaixo: 

 

Candidato(a) Nota da 

Prova 

Didática 

Nota 

Títulos 

Resultado CLASSIFICAÇÃO 

VAGA 01 

GUSTAVO MACHADO DE 

REZENDE 

85,33 0,2 85,53 1º 

MURILLO FERNANDO 

NOGUEIRA ABUD 

79,66 0,00 79,66 2º 

RAFAEL FERREIRA 

MARTINS 

77,00 0,00 77,00 Classificado 

PAMELA LUNARDI FUCKS 68,33 --- --- Desclassificada de 

acordo com o Art. 

36 do Edital 

ANDREA ALVES LEMES 49,66 --- --- Desclassificada de 

acordo com o Art. 

36 do Edital 

TASSILA VELOSO BORGES 

DO PRADO 

--- --- --- Eliminada de 

acordo com o §3º, 

do Art. 28 do Edital 

VAGA 02 

RICARDO FERREIRA 

NUNES 

88,66 9,4 98,06 1º 

VAGA 03 

SEBASTIÃO CARLÚCIO 

ALVES FILHO 

93,33 5,2 98,53 1º 

GRACILIANA RIBEIRO DE 

ALMEIDA 

91,33 4,0 95,33 Classificada 

SONELLAINE DE 

CARVALHO 

61,33 --- --- Desclassificada de 

acordo com o Art. 

36 do Edital 

ROSIMAR DA SILVA 

AGUIAR 

61,2 --- --- Desclassificado de 

acordo com o Art. 

36 do Edital 



ADRIANA CARVALHO 

CONDE 
--- --- --- Eliminada de 

acordo com o §3º, 

do Art. 28 do Edital 

LUCAS DE JESUS SANTOS --- --- --- Eliminado de 

acordo com o §3º, 

do Art. 28 do Edital 

VAGA 04 

SARAH HASIMYAN 

FERREIRA 

87,66 4,8 92,46 1º 

ANA CAROLINA BOSCH 

XIMENES 

69,66 --- --- Desclassificada de 

acordo com o Art. 

36 do Edital 

JUANNA REGINA BARROS 

DO NASCIMENTO 

--- --- --- Eliminada de 

acordo com o §3º, 

do Art. 28 do Edital 

VAGA 05 

PRISCILLA CAIXETA DE 

OLIVEIRA 

97,33 4,0 101,33 1º 

NARA LIDIA OLIVEIRA 

FONSECA 

86,66 4,0 90,66 Classificada 

MARCON JONHSON SOUZA 

ROCHA 

89,33 0,00 89,33 Classificado 

CAMILA OBERG 

TORREZAN 

81,33 5,0 86,33 Classificada 

MONIQUE GUILARDUCCI 

LAUREANO 

81,00 4,0 85,00 Classificada 

MARINA SOUZA ROCHA 

FALCÃO 

75,66 4,2 79,86 Classificada 

VAGA 06 

MAISA CRISTINE DE 

OLIVEIRA BORBA 

75,00 4,0 79,00 1º 

VAGA 07 

BRUNA DELL’ACQUA 

CASSÃO 

92,66 19,1 111,76 1º 

THIAGO OLIVEIRA 

FREITAS BECKER 

78,33 5,8 84,13 2º 

KAIZA MARRA FERREIRA --- --- --- Eliminada de 

acordo com o §3º, 

do Art. 28 do Edital 

VAGA 08 

RAISSA FREITAS DE PAULA 

OLIVEIRA 

--- --- --- Eliminada de 

acordo com o §3º, 

do Art. 28 do Edital 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se. Cumpra-se. 
 

GABINETE DA DIRETORA GERAL DA FIMES, aos vinte e cinco dias do 

mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois (25/07/2022). 

 

JULIENE REZENDE CUNHA 

DIRETORA GERAL 


